CAP. LI. — *Susceperunt autem Jesum a Pilato sibi traditum, et educentes in eum qui dicitur Calvarie locum, ubi eum crucifixerunt* (Joan. xix, 17).

(In exposit. B. Job, lib. xi, num. 30; lib. ix, num. 44.) Antiquus ille Judæorum populus, qui fidelis esse Deo videbatur, reprobatum corde, repulsus est; ut sua perfidia deceptus, contra ipsam post insurgeret quem ante prædicavit. Summi quippe sacerdotes et seniores populi, suo consilio ei conabantur obsistere quem prius prædicabant venturum esse. Cunque nomen ejus persequendo molirantur extinguerent, decepti sua malitia per injuriam conabantur incedere, quia eorum crudelitati via non poterat patere contra auctorem omnium. Terrebantur quidem, cum auctoris omnium tot miracula cernerent, virtutes viderent, sed credere renuentes, adhuc signa requirebant eum dicerent: *Quod ergo tu facis signum, videamus; ut et credamus tibi quid operaris* (Joan. vi, 30). Aliquando etiam ostendebantur credere, cum dicerent: *Nisi hic esset a Deo non poterat facere quidquam* (Joan. ix, 33). Aliquando vero hunc a Deo esse denegabant, cum despicientes dicerent: *Nonne hic est fabri filius; nonne mater ejus dicitur Maria, et fratres ejus Jacobus, et Joseph, et Simon, et Judas; et sorores ejus nonne omnes apud nos sunt* (Matth. xiii, 55). Videbant quippe suscitare eum mortuos, et tamen esse mortalem. Quis non crederet Deum quem conspicebant suscitare mortuum? Sed rursus cum hunc mortalem conspicerent, despicientes credere hunc esse Deum immortalem. Pro hoc ergo quod omnipotens Deus talem se eorum oculis exhibuit qui posset et divina ostendere et humana pati, errare eos quasi ebrios fecit. Omnis quippe qui errat nunc huc nunc illuc ducitur, ut eorum superbia, quæ incarnationis ejus mysterium despiciere maluit quam sequi, et se extolleret contra ejus humanitatem et divinitatis ejus potentiam miraretur intus lucentem. Tandem igitur ministri manusque diaboli facti sunt, quia in Redemptoris nostri morte grassati sunt. Antiquus quippe hostis Redemptoris mentem corrumpere per se tentando non valuit, sed ejus carnem per suos satellites ad triduum permissus extinxit, et dispensatione supernæ pietatis nesciens ex hac ipsa permissione servivit. Tribus etenim Redemptorem nostrum tentationibus pulsans, cor Dei temerare non valuit; sed cum Judæa mentem ad carnem ejus mortem excitavit, cumque ei cohortem atque a pontificibus et Pharisæis ministros tradidit, nimirum ipse diabolus ad carnem ejus manus extendit. Satellites enim ejus et ministri, Sacerdotes et principes, Pilatus atque milites illucros fuerunt, quorum vultum et corda operuit et excæcavit, et ne suum auc-